
3Д ФОРМА 
ОД КАКВИ 
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Основи: _____ 
______________________________ 
 
Бочни ѕидови:______ 
______________________________ 
 
Вкупно ѕидови:______ 

 

Основни рабови: _____ 
Бочни рабови:______ 
 
Вкупно рабови:______ 

 

 
 

 

 

Основи: _____ 
______________________________ 
 
Бочни ѕидови:______ 
______________________________ 
 
Вкупно ѕидови:______ 

 

Основни рабови: _____ 
Бочни рабови:______ 
 
Вкупно рабови:______ 

 

 
 

 

 

Основи: _____ 
______________________________ 
 
Бочни ѕидови:______ 
______________________________ 
 
Вкупно ѕидови:______ 

 

Основни рабови: _____ 
Бочни рабови:______ 
 
Вкупно рабови:______ 

 

 

  



 

3д форма од што е составена 3д форма од што е составена 3д форма од што е составена 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

   

 

  



ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА НА НАУЧЕНОТО 

1. Коцката има шест ________________________. Секој нејзин ѕид е _______________________. Коцката има дванаесет 

____________________________ и во секое теме се сретнуваат по три ___________________________. 

 

2. ________________________________призма има пет ѕида. Два ѕида се триаголници, а три ѕида се  _______________________________. 

Вкупно има __________________________ темиња. 

 

3.  Пирамида со осум ѕида се вика ________________________________________________. Вкупно има  ___________________________ темиња и 

____________________раба. 

  



ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА НА НАУЧЕНОТО-одговори 

1. Коцката има шест ѕида.  Секој нејзин ѕид е квадрат. Коцката има дванаесет раба и во секое теме се сретнуваат по три 

рабови . 

 

2. Триаголната призма има пет ѕида. Два ѕида се триаголници, а три ѕида се  правоаголници. Вкупно има шест темиња. 

 

3.  Пирамида со осум ѕида се вика седумаголна призма.  Вкупно има осум темиња и четиринаесет раба. 

 

0-4 – недоволно совладано 

5-8 – делумно совладано 

9-10- целосно совладано 


